
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20  ŠKOLSTVÍ

Najít shodu na podobě školské 
reformy se nedaří už dvacet let 

2 6  DANIEL BENEŠ
Urychlit přípravu dostavby Temelína 
moc nejde, říká nový šéf ČEZ 

3 0  PRÁVO
Od nálepky členů „justiční mähe“ je 
očistil soud, nese se s nimi ale dodnes 

34  JOSEF KOTRBA
Korporátní sféra zvládla první vlnu 
recese obdivuhodně, říká vedoucí 
partner Deloitte ČR 

3 6  DIGITÁLNÍ SÍTĚ
Vnitro je ve finanční pasti. Na platby 
za používání komunikační infra
struktury si vyjednalo až čtyři měsíce 

38  PŘEDRAŽENÉ ZAKÁZKY
Ministerstvo obrany v tichosti stáhlo 
s pompou oznámené výpovědi smluv 
firmě Staeg

4 0  PODPORA PODNIKÁNÍ
Czechlnvest ruší zahraniční pobočky 
a chce více podporovat nadějné české 
firmy doma i ve světě 

42  VINAŘSKÝ FOND
Bezmála dvě stě milionů korun dali 
daňoví poplatníci za pět let na reklamu 
tuzemských vín

4 6  EURO REGIONAL
Vláda chce podnikatelům pomoci 
úpravou systému daní. Ti chtějí, 
aby se s výnosy zacházelo správně

47  KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
4 8  ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Břetislava Turečka Nesvätá 
válka o Svatou zemi

global
50  PORTUGALSKO

Další ze zadlužených zemí, která vloží 
limit pro deficity státního rozpočtu 
přímo do své ústavy 

54  LOTYŠSKO
V předčasných parlamentních 
volbách překvapivě zvítězila strana 
reprezentující zájmy „ruské“ menšiny 

56  POLSKO
Předvolební kampaň vrcholí, volby 
budou začátkem října. Mnozí voliči 
postrádají nové politické tváře 

58  EVROPSKÁ UNIE
Evropská komise chce zavést daň 
z finančních transakcí. Podaří se 
jí prosadit něco, co odmítá řada 
členských států?

6 0  RUSKÁ LETECKÁ DOPRAVA
Rizikoví přepravci zajišťují jen malou 
část trhu. Bez nich by však rozsáhlé 
oblasti byly zcela odříznuty od světa

62  KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
63  MEDIÁLNÍ REVUE

Ruské společnosti Rosněfť a Alfa 
Group se dohadují o podíl v podniku 
Rudý proletář

hyde park
6 4  TELEMATIKA

Pokud stát nemá na vybudování 
dalších dálnic, měl by se snažit 
alespoň zprůjezdnit ty stávající

6 6  TENDRY VE ZDRAVOTNICTVÍ
К objektivnímu posouzení zakázek 
na nákup zdravotnických zařízení 
chybí srovnatelné údaje z trhu

67  KONKURENCESCHOPNOST 
Limity pro rozpočtové deficity nám 
v globální soutěži nepomohou

6 8  PRÁVO A DANĚ
Centrální banka by si měla posvítit 
na fiktivní poskytovatele služeb, kteří 
okrádají stát o DPH z mobilních plateb

69  KÁVA S PROKOPEM SVOBODOU 
Většina nemovitostí zůstává o dvacet 
až třicet procent předražená, myslí si 
šéf společnosti Svoboda & Williams

light
70  ČESKÁ STÁTNOST

Svátek svátého Václava je vhodnou 
příležitostí připomenout si příběh 
novodobé české měny

7 6  HUDBA
Britský hudebník Sting si nadělil 
к šedesátinám, které oslaví počátkem 
října, výběr ze své výjimečné tvorby

78  FILM
Do tuzemských kin míří animovaná 
adaptace kultovního komiksu Alois 
Nebel

81  AUTOMOBILISMUS
Z dílny německého designéra Daniela 
Straubeho by měl příští rok vyjet 
přívěs, který zvládne kempování 
i rybaření na jezeře

82  RESTAURACE: KRYSTAL MOZAIKA 
BISTRO
Kdysi oblíbený segment gastronomie 
ožívá v Karlině v podniku se 
staronovým názvem 

8 4  AUTA: FIAT 5 0 0  TWINAIR
Ikonický fiátek se postupně stává 
autem, jakým měl být hned od začátku 

8 6  TRENDY V ARCHITEKTUŘE
Předsudky o mobilní architektuře 
takřka zmizely. Alespoň u lidí, kteří 
jsou zvyklí celoživotně se vzdělávat, 
myslí si Martin Kokta, ředitel ateliéru 
Cubespace


